
日時 ； 2022年10月14日（金） 16:00-17:00
※当日の選手の都合により開始時間が前後する可能性がございます。ご了承ください。

場所 ； Microsoft TeamsによるWeb配信
※本講演会は事前申込み制になります。裏面に記載されているURLまたはQRコード、FAXのいずれかでお申し込
みいただきますようお願い申し上げます。

～ 2022ジャパンカップサイクルロードレース出場選手に聞いてみよう ～

「1型糖尿病プロサイクリング選手との交流会」

プログラム

司会 ； 獨協医科大学病院 糖尿病センター センター長

獨協医科大学 内科学（内分泌代謝） 教授 薄井 勲 先生

演者 ； チームノボノルディスク 選手
※出演選手は調整中です。ジャパンカップ出場メンバーの1名が出演致します。

① 16:00-16:20 選手紹介

② 16:20-17:00 ディスカッションパート
※事前に皆様から頂戴したご質問にお答え致します。

（お時間の都合上全ての質問にお答えできないことがございます。ご了承ください。)

1型糖尿病でありながらワールドクラスのプロサイクリングレースに参戦し活躍している
選手のお話を聞くことができます。
本会ではディスカッションパートがメインとなりますので日頃の疑問や競技中の血糖管理等
プロサイクリング選手に対する質問に対して回答いただける構成となっております。
交流する選手は10月15日（土）­16日（日）に宇都宮で開催されるジャパンカップサイクル

ロードレースに出場されます。

選手への応援メッセージ 大・大・大募集！
※皆様から頂戴した応援メッセージは全て選手にお伝えします。

子供も大人も、患者さんもご家族も、医療従事者も誰でもお申込みいただけます。

共催： 日本糖尿病協会栃木県支部
ノボノルディスクファーマ株式会社

『チームノボノルディスク』とは
世界初の1型糖尿病をもつサイクリストで
構成されたプロチームです。
国際自転車競技連合 (UCI)のプロコンチネンタルツアーに
参加しており、世界各地の主要なプロレースに出場しています。
詳しい情報を知りたい方は右図の
QRコードまたは
チームノボノルディスクで
Web検索をお願いします。



2022年10月14日（金）16時00分開始 チーム ノボ ノルディスク 交流会

【ご参加申し込み用紙】 ご視聴をご希望の方へ

-下記のいずれかにお申し込みをお願い申し上げます。-
＊参加申し込みは ① FAX ② Web事前登録の二つの方法からできます。

② Ｗｅｂ事前登録

下記のＱＲコードもしくはＵＲＬよりリンクへお入り頂き、必要事項をご入力ください。

②アプリ無の場合
「このブラウザーで続ける」 をクリック。

②アプリ有の場合
インターネットブラウザーが開き、「開く」・「今すぐ参加」の順にクリック。

PCからのTeamsの接続の場合
①⾃動返信メールより送られてきた 「 ご視聴⽤URL 」を クリック。

iPad・スマートフォンの場合
iPad・スマートフォンからご参加の場合はTeamsアプリ（無料）を事前にインストールし 、お送り致しました
視聴⽤URLよりご参加頂きますようお願い申し上げます。

③「名前」の欄は任意でございますので名前を希望されない⽅はニックネームや名字等ご記載ください。

お問合せ ： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当 小檜山
Mail: JIYK@novonordisk.com 携帯 080-4914-9474

https://forms.office.com/r/EZss0eqye7

① ＦＡＸ 参加申し込み 028-636-1787
※FAXでのお申込みの⽅は10⽉13⽇（⽊）までにお申込みください。
視聴⽤のURLが当⽇までに送られない場合はお⼿数でございますが⼩檜⼭（080-4914-9474）までご連絡ください。

送付先： ノボ ノルディスク ファーマ（株）宇都宮 担当 小檜山 宛

ご芳名（ご家族でご視聴される際は代表者の方のお名前をご記載ください）

Eメールアドレス

＊ご視聴にご使用されるPC等のメールアドレスをご記載ください。

＠

選手に聞きたいことなど自由にご記載ください。（任意・複数可）
（例：レース中の血糖管理・食事管理・糖尿病と診断された時の心境や選手や
チームへの応援メッセージでも何でも記載ください。）

※ディスカッションパートで選手にご回答いただきますがその際質問された方のお名前は
匿名扱いになりますのでご安心ください。
また、お時間の都合上全ての質問にお答えできないことがございます。ご了承ください。

④マイクやカメラはこちらでOFFに設定させていただいております。（ マイクやカメラは運営側のみ解除できます）

mailto:JIYK@novonordisk.com
https://forms.office.com/r/EZss0eqye7

